







„Idee podstawowe nowej fizyki“

Rewelacyjny odczyt prof. Białobrzeskiego

Poniżej zamieszczamy streszczenie odczytu prof. Białobrzeskiego, wszechświatowej sławy fizyka warszawskiego...

W tym czasie klasyczne prawa fizyki nie są w stanie wytłumaczyć szeregu procesów atomowych...

To wszystko daleko odbiega od pojęć fizyki klasycznej. Zasada niepewności, brak przyczynowości...

sujemy teraz ograniczony zakres stosowalności, ale w tym zakresie są one niewzruszone.

Mechanika kwantów sprawiła, że sposób, w jaki patrzy dziś fizyka na przyrodę uległ radykalnym zmianom...

Fizyk obecnie — powiada on — patrzy na swój świat zewnętrzny w sposób, który może opisać tylko język bardziej mistyczny...

Poglądy te w dziejach myśli ludzkiej nie są niczym nowym. Oto przed wiekami Platon natchniony przez naukę Sokratesa i pitagorejczyków...

Celem uniknięcia nieporozumień należy jeszcze podkreślić, że nowa fizyka nie jest negacją, starej i jej nie obala; różnica w porównaniu ze starym rzeczą z przed lat kilku...



Jan III Sobieski na czele historycznego pochodu pod pomnik w Łazienkach.

9 głów z Düsseldorfu

Pochyła równia niemieckiej rewolucji

„Rewolucja“ nacjonalistyczna w Niemczech nabiera klasycznego dla każdej rewolucji rozmiaru. Nie došlo wprawdzie jeszcze do tego, co się dzieło w gorące czasy rewolucyjne w Rosji...

Państwowa „sprawiedliwość“ czy „sprawiedliwość“ partyną. Nie bawmy się w proctwa kto zwycięży. Ale możemy tu wygłosić już nie proctwo, ale pewnik: Niemcy spadną w skali kulturalnej...

Czeski, serbski, czy polski to jeden język

Na uniwersytecie w Cleveland, w Stanach Zjednoczonych, otwarto kursy języka czeskiego i słowackiego. Dziennik „Cleveland News“ zamieścił z tej okazji artykuł p. t. „Learn well a Slavish Language“...

Druga, która obrat sobie w Niemczech pan Goering, był morfista, wyleczony niedługo przed rewolucją w jakimś sanatorium...

Wiedeń--ojczyzna kawiarni

Kawiarnia--salonem, klubem i czytelnią

Wiedeń, we wrześniu. 500 lat wiesz tuż św. Szczepańca... 250 lat od chwili odsieczy Jana Sobieskiego... 50 lat nowego ratunku... Inflacja jubileuszowa w stolicy Austrii!

ryżkować słowo: odwieczna kawiarnia „Centralna“. Tu siadywała zawsze „moda“ literatura, wtedy, gdy przed stu laty był młodym autor wesołych komedii...

A kawiarnia jest olbrzymia. Setki, tysiące ludzi przewija się przez nią dziennie... Nie chce doprawdy martwić naszych poczytelnych kawiarzy, ani dokuczyć naszym zacnym kelnerom...

— Panie Ober — mów do kelnera — oto paczuska. Dziś o piątej przyjdzie tu moja żona. Proszę ją, to wręczyć i powiedzieć, że przyjdę do domu dopiero po posiedzeniu... — Wyjeżdżam do Badenu, proszę o 4-tej zatelefonować do mojej kancelarii...

kalu jest osobna sala ze stolikami do gry. Adwokat, który o 1 m. 30 zjadł obiad w Austrii obiad już o 1-szej), a o 4-ej otwiera kancelarię — idzie na dwukodzinny bridge'a czy taroka do „swojej“ kawiarni...

Tam znowu siedzi brodacz na... stosie czasopiśm. Karał sobie pod słownie — usiadł na nich. Co czas jakiś wyciąga z pod siebie teke, w której tkwi czasopiśmo i studuje... Z beznamiętną wytrwałością... polecać wodę, która usłuszy kelner co pewien czas stawia na stół...



